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I ANNO 
BIO/10  Biochimica degli ormoni sessuali (1 CFU):  Prof. Rosanna Di Paola 
VET/01  Anatomia dell’appar. genitale m. e f. degli a. d. (1 CFU):  Prof. Maria Beatrice Levanti 
VET/01  Neuroanatomia degli animali domestici (1 CFU):  Prof. Patrizia G. Germanà 
VET/02  Fisiologia della riproduz. degli animali domestici (1 CFU):  Prof. Medica Pietro 
VET/02  Neurofisiol. della riproduz. degli animali domestici (1 CFU):  Prof. Cristina Cravana 
AGR/17  Miglioramento genetico (1+2 CFU):  Prof. Enrico D’Alessandro 
AGR/18  Alimentazione degli a.d. adibiti alla riproduz. AR (1+3 CFU):  Prof. Vincenzo Chiofalo 
AGR/18  Alimentazione degli a.d. adibiti alla riproduz. AF (1+2 CFU):  Prof. Biagina Chifalo 
AGR/19  Valutazione morfofunzionale dei riproduttori AR (1+3 CFU):  Prof. Vincenzo Lopreiato 
AGR/19  Valutazione morfofunzionale dei riproduttori AF (1+2 CFU):  Prof. Luigi Liotta 
VET/03  Patologia generale veterinaria ed istopatologia (1+3 CFU):  Prof. Claudia Rifici 
VET/03  Anat. pat. dell’app. gen. m., f. e della gh. mam. (2+3 CFU):  Prof. Giuseppe Mazzullo 
VET/04  Ispezione e Controllo del latte (1+2 CFU):  Prof. Francesca Conte 
VET/10  Ostetricia degli animali d’affezione (1+4 CFU):  Prof. Santo Cristarella 
VET/10  Ostetricia degli animali da reddito (1+4 CFU):  Prof. Gabriele Marino 
VET/10  Perinatologia degli animali d’affezione (1+4 CFU):  Prof. Elisabetta Giudice 
VET/10  Perinatologia degli animali da reddito (1+4 CFU):  Prof. Simona Di Pietro 
 

 
II ANNO 

VET/05  Malattie infettive della sfera riprodutt. degli a. d. (1+6 CFU):  Prof. Elisabetta Giudice 
VET/06  Malattie parassit. della sfera riprodutt. degli a. d. (2+4 CFU):  Prof. Emanuele Brianti 
VET/07  Farm. e tossicol. della funz. riprodutt. degli a. d. (2+4 CFU):  Prof. Gugliandolo Enrico 
VET/08  Diagnostica di laboratorio (1+1 CFU):  Prof. Marisa Masucci 
VET/08  Diagnostica per immagini degli animali domestici (1+2 CFU):  Prof. Massimo De Majo 
VET/08  Patologia metabolica degli animali domestici (1+3 CFU):  Prof. Michela Pugliese 
VET/08  Medicina legale degli animali domestici (1+2 CFU):  Prof. Annamaria Passantino 
VET/10  Patologia della riproduz. degli animali d'affezione (1+4 CFU):  Prof. Gabriele Marino 
VET/10  Patologia della riproduz. degli animali da reddito (2+3 CFU):  Prof. Gabriele Marino 
VET/10  Clinica ostetrica degli animali d'affezione (2+4 CFU):  Prof. Santo Cristarella 
 

 
III ANNO 

VET/05 Sanità pubblica veterinaria ed epidemiologia (1+1 CFU):  Prof. Emanuele Brianti 
VET/08 Terapia (1+2 CFU):  Prof. Elisabetta Giudice 
VET/08 Clinica medica veterinaria (1+7 CFU):  Prof. Michela Pugliese 
VET/10 Clinica andrologica degli animali d’affezione (2+4 CFU):  Prof Marco Quartuccio 
VET/10 Clinica andrologica degli animali da reddito (1+4 CFU):  Prof Marco Quartuccio 
VET/10 Biotecnologie riproduttive degli animali d’affezione (1+4 CFU): Prof. Gabriele Marino 
VET/10 Biotecnologie riproduttive degli animali da reddito (1+4 CFU):  Prof. Santo Cristarella 
VET/10 Clinica ostetrica degli animali da reddito (2+4 CFU):  Prof. Marco Quartuccio 
  



I anno 
SETTORE MODULO CFU 

Totale 
CFU 

Teoria 
CFU 
Prat/Tir Docente 

BIO/10 Biochimica degli ormoni sessuali 1 1 0 Prof. Rosanna Di Paola 
VET/01 Anatomia dell’apparato genitale m. e f. degli a. d. 1 1 0 Prof. Maria Beatrice Levanti 
VET/01 Neuroanatomia degli animali domestici 1 1 0 Prof. Patrizia G. Germanà 
VET/02 Fisiologia della riproduzione degli animali domestici 1 1 0 Prof. Medica Pietro 
VET/02 Neurofisiologia della riproduzione degli anim. dom. 1 1 0 Prof. Cristina Cravana 
AGR/17 Miglioramento genetico 3 1 2 Prof. Enrico D’Alessandro 
AGR/18 Alimentazione degli anim. dom. adibiti alla riproduz. AR 4 1 3 Prof. Vincenzo Chiofalo 
AGR/18 Alimentazione degli anim. dom. adibiti alla riproduz. AF 3 1 2 Prof. Biagina Chiofalo 
AGR/19 Valutazione morfofunzionale dei riproduttori AR 3 1 1+1 Prof. Vincenzo Lopreiato 
AGR/19 Valutazione morfofunzionale dei riproduttori AF 4 1 1+2 Prof. Luigi Liotta 
VET/03 Patologia generale veterinaria ed istopatologia 4 1 1+2 Prof. Claudia Rifici 
VET/03 Anatomia pat. dell’app. gen. m., f. e della gh. mam. 5 2 1+2 Prof. Giuseppe Mazzullo 
VET/04 Ispezione e Controllo del latte 3 1 2 Prof. Francesca Conte 
VET/10 Ostetricia degli animali d’affezione 5 1 4 Prof. Santo Cristarella 
VET/10 Ostetricia degli animali da reddito 5 1 4 Prof. Gabriele Marino 
VET/10 Perinatologia degli animali d’affezione 5 1 4 Prof. Elisabetta Giudice 
VET/10 Perinatologia degli animali da reddito 5 1 4 Prof. Simona Di Pietro 
 

 
II anno 

SETTORE MODULO CFU 
Totale 

CFU 
Teoria 

CFU 
Prat/Tir Docente 

VET/05 Malattie infettive della sfera riprod. degli anim. dom. 7 1 6 Prof. Elisabetta Giudice 
VET/06 Malattie parassit. della sfera riprod. degli anim. dom. 6 2 4 Prof. Emanuele Brianti 
VET/07 Farmacologia e tossicologia della funzione riprod. a.d. 6 2 4 Prof. Gugliandolo Enrico 
VET/08 Diagnostica di laboratorio 2 1 1 Prof. Marisa Masucci 
VET/08 Diagnostica per immagini degli anim. dom. 3 1 2 Prof. Massimo De Majo 
VET/08 Patologia metabolica degli animali domestici 4 1 3 Prof. Michela Pugliese 
VET/08 Medicina Legale degli animali domestici 3 1 2 Prof. Annamaria Passantino 
VET/10 Patologia della riproduzione degli anim. d’affez. 5 1 4 Prof. Gabriele Marino 
VET/10 Patologia della riproduzione degli anim. da redd. 5 2 3 Prof. Gabriele Marino 
VET/10 Clinica ostetrica degli animali d’affezione 6 2 4 Prof. Santo Cristarella 
 

 
III anno 

SETTORE MODULO CFU 
Totale 

CFU 
Teoria 

CFU 
Prat/Tir Docente 

VET/05 Sanità pubblica veterinaria ed epidemiologia 2 1 1 Prof. Emanuele Brianti 
VET/08 Terapia 3 1 2 Prof. Elisabetta Giudice 
VET/08 Clinica medica veterinaria 8 1 7 Prof. Michela Pugliese 
VET/10 Clinica andrologica degli animali d’affezione 6 2 4 Prof Marco Quartuccio 
VET/10 Clinica andrologica degli animali da reddito 5 1 4 Prof Marco Quartuccio 
VET/10 Biotecnologie riproduttive degli anim. d’affez. 5 1 4 Prof. Gabriele Marino 
VET/10 Biotecnologie riproduttive degli anim. da redd. 5 1 4 Prof. Santo Cristarella 
VET/10 Clinica ostetrica degli animali da reddito 6 2 4 Prof Marco Quartuccio 

 


